
 
               ISTITUTO COMPRENSIVO “GIACOMO PACCINI” 

                                            Via Baracca, 25 – 20845  SOVICO (MB) - Tel. 039 2013458 Fax 039 9418970 
                                      C.F. 83012430159 – Codice univoco ufficio UFJ2GP 

                                                E- mail: mbic894003@istruzione.it - mbic894003@pec.istruzione.it - www.icpaccinisovico.edu.it 

 

 

 

 
 

All’albo on line - Al sito web 
 

Al personale interno dell’I.C. Paccini di Sovico 
 
 
 

OGGETTO: SELEZIONE DI PERSONALE PER LO SVOLGIMENTO DELLA ATTIVITÀ DI    
                    PROGETTISTA IN RIFERIMENTO AL: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - avviso M.I. 
prot. 0020480 del 20- 07-2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. 

 
PROGETTO: PON - CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 
CUP: E49J21011870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 - “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole” 

VISTA  la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1063281 relativo all'avviso M.I. prot. 
0020480 del 20-07-2021 effettuata in data 02/09/2021 - Titolo del progetto “PON: Cablaggio 
strutturato e sicuro  all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA    la nota del M.I. prot. n. 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione e stanziamento del 
finanziamento   per euro € 41.869,61 (quarantunmilaottocentosessantanove/61 euro); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico 0004643/U del 12/11/2021 con il quale è stato inserito”, 

nel Programma Annuale 2021, il Progetto P01/12 “PON 13.1.1° FESRPON-LO 2021-579 
Realizzazione di reti locali cablate”; 

 

RILEVATA la necessità di affidare l’incarico a n. 1 esperto progettista e n. 1 esperto collaudatore per 
come dettagliato di seguito: 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PACCINI
C.F. 83012430159 C.M. MBIC894003
A951CB8 - UFFICIO DI SEGRETERIA I.C. GIACOMO PACCINI DI SOVICO

Prot. 0000301/U del 26/01/2022 13:26



 
               ISTITUTO COMPRENSIVO “GIACOMO PACCINI” 

                                            Via Baracca, 25 – 20845  SOVICO (MB) - Tel. 039 2013458 Fax 039 9418970 
                                      C.F. 83012430159 – Codice univoco ufficio UFJ2GP 

                                                E- mail: mbic894003@istruzione.it - mbic894003@pec.istruzione.it - www.icpaccinisovico.edu.it 

 

 

 

 N. 1 esperto per l’incarico di progettista per:
 Progettazione per la scuola secondaria primo grado “Parini” Via Baracca,25:
 Progettazione per la scuola Primaria “Don Milani” Viale Brianza Sovico:


 

 N. 1 esperto per l’incarico di collaudatore per la progettazione relativa ai plessi:
 Secondaria primo grado “Parini” Via Baracca,25:
 Scuola Primaria “Don Milani” Viale Brianza Sovico:

 

DETERMINA 

 
 L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di n. 1 Progettista per il progetto 

PON FESR “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici” previa pubblicazione di un 
bando di gara in ossequio a principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’ 
accertamento delle capacità       tecniche e professionali degli esperti da selezionare; 

 Gli importi per la prestazione di esperto progettista/collaudatore sono i seguenti: 
N. 1 esperto per l’incarico di progettista                               € 4.186,96 
               comprensivo degli oneri a carico dello Stato. 

                    N. 1 esperto per l’incarico di  collaudatore                €   628,04 
       comprensivo degli oneri a carico dello Stato. 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente 
indirizzo  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastico   dell’Istituto Simone Cartuccia. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Simone Cartuccia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-26T12:30:33+0100
	SIMONE CARTUCCIA




